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Beslut

Kommunstyrelsens ordförande beslutar tillstyrka medfmansiering med upp till 35 000 kr för 
anordnande av symposium med tema gränslöst levande kulturarv i enlighet med bifogad 
tjänsteskrivelse. Stödet avser kostnader för resor, arvode, mat och logi för föreläsare, samt 
kostnader som tillkommer för tolkning.
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Torneälvens forsfiskekultur till Unesco - stöd till 
anordnande av symposium

Ärendebeskrivning

År 2017 respektive 2018 valdes Torneälvens traditionella forsfiskekultur 
med i de nationella förteckningarna för Levande traditioner i Finland och i 
Sverige. Att bli upptagna på de nationella förteckningarna har bidragit till en 
större förståelse av det gränsöverskridande kulturarvet och samtidigt 
öppnat upp en möjlighet att söka vidare till den internationella förteckningen 
för representativt immateriellt kulturarv som Unesco upprätthåller. De 
aktörer som är aktiva inom forsfiskekulturen idag har inte haft tillräckligt 
med kunskaper om vad som krävs för den ovan nämnda målsättningen och 
därför har de bedrivit ett förstudieprojekt för att utreda vad som krävs för att 
fatta beslut om och förpliktiga sig till en ansökningsprocess.

I förstudieprojektet har det bland annat gjorts studiebesök till Kaustinen 
Folk Music Institute i Österbotten för att ta del av deras arbete med 
ansökan till Unescos immateriella världsarvslista. Det har även gjorts ett 
studiebesök till Oostduinkerke, Belgien, där det bedrivs en tradition med 
räkfiske till häst som har funnits med på Unescos lista sedan 2013. I 
Belgien delades erfarenheter av deras arbete med bevarande av 
traditionen, ansökningsprocessen till Unesco, vilka olika aktörer och 
intressegrupper som deltog i processen, hur de arbetar med att visa upp 
och levandegöra kulturarvet osv.

Kontakt har även etablerats med ansvariga på verksamhetskontoret för 
Sagobygden i Ljungby som är Sveriges första exempel på immateriellt 
kulturarv som har blivit upptagna på Unescos register för goda metodiska 
exempel. Samt med finska Museiverket som är ansvariga för Finlands 
nomineringsprocess till Unesco.

Som en avslutande del i förstudieprojektet planeras ett symposium med 
tema ”Gränslöst levande kulturarv” som ska rikta sig till berörda aktörer och 
intressegrupper så som allmänhet i övrigt. Syftet är att redogöra Unescos 
förteckning för immateriella kulturarv, vad som har kommit fram i tidigare 
delar av förstudien, samt diskutera och besluta om hur arbetet för en möjlig
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ansökningsprocess ska fortsätta framåt. Till symposiet planeras 
representanter och föreläsare att bjudas in från bland annat finska 
Museiverket, svenska Institutet förSpråk- och Folkminnen, Sagobygden 
Kaustinen Folk Music Institute, Navigo museum i Oostduinkerke, 
Tornedalsmuseet, Norrbottens museum etc.

Finansiering för symposium har beviljats från Finsk-svenska 
Gränsälvskommissionen och från Region Norrbotten på totalt 57 000 kr. I 
och med stora kostnader för lokal, föreläsare, mat och logi, tolkning m.m. 
som tillkommer vid anordnande av ett symposium krävs en större budget 
än vad som har beviljats stöd för idag.

Förslag till beslut

Haparanda kommun beslutar finansiera stöd med upp till 35 000 kr för 
anordnande av symposium med tema gränslöst levande kulturarv. Stödet 
avser kostnader för resor, arvode, mat och logi för föreläsare, samt 
kostnader som tillkommer för tolkning.

Enligt uppdrag

Sofia Mevius
Landsbygdsutvecklare/EU-samordnare


